Администрация Чалтырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2011г.                                  №  67                                       с. Чалтырь.
О запрете выжигания сухой растительности на

территории Чалтырского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 08.10.2008 N 493 "О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области", постановляю:

1. Установить пожароопасный период с 1 апреля по 30 сентября.

2. Заместителю главы Администрации Чалтырского сельского поселения Согомоняну М.Г. довести до сведения руководителей предприятий и организаций информацию о запрете выжигания сухой растительности и мусора на территории Чалтырского сельского поселения. Срок - в течение пожароопасного периода.

3. Заместителю главы Администрации Чалтырского сельского поселения Согомоняну М.Г., ведущему специалисту Администрации Чалтырского сельского поселения Цхяяну Б.К., ведущему специалисту Администрации Чалтырского сельского поселения Варткинаяну А.Э. проводить ежемесячное информирование населения через средства массовой информации о запрете выжигания сухой растительности на территории Чалтырского сельского поселения  и об ответственности за нарушение запрета.

4. В течение пожароопасного периода информация от жителей поселения о случаях выжигания сухой растительности принимается на  телефоны Администрации поселения (2-20-45, 2-13-84, 2-34-62).

        5. ООО «МП «Коммунсервис» (директор Сарабашян М.Г.) и МУП ЧСП «Жилкоммунсервис» (директор Тер-Акопян М.Н.) осуществлять контроль за утилизацией порубочных остатков и скошенной растительности на подведомственных территориях.

6. Утилизация сухой растительности осуществляется в порядке, установленном Порядком сбора и вывоза отходов на территории  Чалтырского сельского поселения, утвержденным постановлением Главы Чалтырского сельского поселения от 07.09.2006г. № 601.

7. ООО «МП «Коммунсервис» (директор Сарабашян М.Г.)  в связи с увеличением объема поступления на полигон ТБО  порубочных остатков и скошенной растительности усилить контроль за исполнением мероприятий по предупреждению возгорания на территории полигона ТБО.

8. Заместителю главы Администрации Чалтырского сельского поселения Согомоняну М.Г., ведущему специалисту Администрации Чалтырского сельского поселения Цхяяну Б.К., ведущему специалисту Администрации Чалтырского сельского поселения Варткинаяну А.Э. активизировать работу по выявлению нарушений по запрету выжигания сухой растительности в соответствии со ст. 6.2 Областного закона РО от 25.10.2002 N 273-ЗС "Об административных правонарушениях".

9. Ведущему специалисту Администрации Чалтырского сельского поселения Варткинаяну А.Э. в течение пожароопасного периода организовывать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности.
10. Рекомендовать газете «Заря» в период повышенной пожарной опасности информировать население о недопущении проведения выжигания сухой растительности и сжигания мусора, соблюдении пожарной безопасности, в сводках погоды давать информацию-предупреждение об опасности возникновения пожаров.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной  газете «Заря».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чалтырского

сельского поселения                                                  А.М. Торпуджиян